Протокол  № 8
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Солдыбаевского сельского поселения от 20.08.2021 года.
Присутствуют:
Председатель Совета профилактики-  Краснова  Е.Н.
Секретарь Совета профилактики –  Рожнова Н.Н.
Члены:  Герасимова Е.Г.,  Руссова В.Н., Ефремова И.М.
Отсутствует: Кириллов В.Н., Лашманова Л.Н.
Кворум обеспечен.

Повестка дня :

     1.  Рассмотрение лиц, злоупотребляющих алкогольными напитками с приглашением граждан  Губанов А.А.
2. Заслушивание сообщения членов Совета о выполнении возложенных на них обязанностей и выполнении намеченных Советом мероприятий по укреплению общественного порядка и профилактике правонарушений.
3.Разное
 1. Слушали: Краснову Е.Н., председателя Совета профилактики. Она ознакомила со списком лиц злоупотребляющими спиртными напитками, состоящих на учете по Солдыбаевскому сельскому поселению.
Заслушали:  Губанова А.А., который  сказал, что после лечения в больнице спиртные напитки не употребляет, получает пенсию по старости, нарушений не допустит.

         2. Слушали: Руссову В.Н.-  депутата Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения. За каждой неблагополучной семьей прикреплены депутаты сельского поселения. Я закреплена за семьей Мясниковых и Губановых. Я еженедельно посещаю семью Мясниковых. Ребенок находится дома, так как сейчас каникулы, родители трезвые. В сентябре Антона отвезут в школу- интернат для слабовидящих. По семье Губановых сообщаю следующее: в настоящее время детей дома нет, они проживают вместе с матерью в г. Козловка, отец находится  в колонии поселении. Она предложила  постоянно с приглашением лиц их неблагополучных семей обсуждать их на Совете профилактики и посещать их на дому, постоянно проводить профилактические беседы.
       3. Слушали: Краснову Е.Н.,- председателя Совета профилактики. Она довела информацию, что в настоящее время участились случаи хищения чужого имущества безконтактным способом.
    Решили:
1.  Предупредить Губанова А.А. о недопущении с его стороны преступлений и систематически с целью проведения профилактических мероприятий посещать совместно с участковым уполномоченным полиции. Информировать о противоправных действиях, влекущих привлечение к уголовной ответственности.
2. Специалистам администрации сельского поселения, депутатам сельского поселения по своим избирательным округам (по согласованию) вести постоянную разъяснительную работу среди населения.   Предупредить  семью  Мясниковых, Губановых о недопущении с  их стороны преступлений и систематически с целью проведения профилактических мероприятий посещать совместно с участковым уполномоченным полиции.
3.  Постоянно размещать листовки по предупреждению хищения чужого имущества, совершаемых безконтактным способом на остановках общественного транспорта и в местах массового скопления людей. Активно сотрудничать со старостами населенных пунктов, с депутатами сельских поселений.

     Председатель Совета профилактики                                            Е.Н.Краснова

                                         Секретарь:                                                   Н.Н.Рожнова

Протокол  № 8

заседания Совета профилактики правонарушений и преступ

лений при администрации

Солдыбаевского

сельского поселения от 20.08

.2021 года.

Присутствуют:

Председатель Сов

ета профилактики

-

Краснова  Е.Н.

Секретарь Со

вета профилактики

–

Рожнова

Н.Н.

Члены:  Герасимова Е.Г.,

Руссова В.Н., Ефремова И.М.

Отсутствует:

Кириллов В.Н.

,

Лашманова Л.Н.

Кворум обеспечен.

Повестка дня

:

1.

Рассмотрение лиц, злоупотребляющих алкогольными напитками

с

пр

иглашением

граждан  Губанов А.А.

2.

Заслушивание сообщения членов Совета о выполнении возложенных на них

обязанностей и выполнении намеченных Советом мероприятий по укреплению

общественного порядка и профилактике правонарушений

.

3.Разное

1. Слушали: Краснову Е.Н., председателя Совета п

рофилактики. Она ознакомила со

списком лиц злоупотребляющими спиртными напитками, состоящих на учете по

Солдыбаевскому сельскому поселению.

Заслушали:  Губанова А.А., который

ск

азал, что после лечения в больнице

спиртные

напитки не употребляет,

получает пенсию по старости,

нарушений

не допустит.

2

.

Слушали: Руссову В.Н

.

-

депутат

а

Собрания депутатов Солдыбаевского сельского

поселения. За каждой неблагополучной семьей прикреплены депутаты сельского

поселения.

Я

закреплена за семьей Мясниковых

и Губановых. Я еженедельн

о посещаю

семью Мясниковых

. Ребенок находится дома, так как сейчас каникулы, родители трезвые.

В сентябре Антона отвезут в школу

-

интернат для слабовидящих.

По семье Губановых

сообщаю следующее: в настоящее время детей дома нет, они проживают вместе с

мате

рью в г. Козловка, отец находится  в колонии поселении.

Она предложила  постоянно

с приглашением лиц их неблагополучных семей обсуждать их на Совете профилактики и

посещать их на дому, постоянно проводить профилактические беседы.

3. Слушали: Краснову

Е.Н.,

-

председателя Совета профилактики. Она довела

информацию, что в настоящее время участи

лись случаи хищения чужого имущества

безконтактным способом.

Решили:

1.

Предупр

едить Губанова А.А.

о недопущении с его

стороны преступлений и

систематически с целью проведения профилактических мероприятий

посещать

совместно с участковым уполномоченным полиции. Информировать о

противоправных действиях, влекущих привлечение к уголовной ответственн

ости.

2.

Специалистам администрации сельского поселения, депутатам сельского поселения

по своим избирательным округам (по

согласованию) вести п

остоянную